1

证券代码：002848           证券简称：高斯贝尔           公告编号：2019-063

高斯贝尔数码科技股份有限公司

关于获得政府补助的公告

一、 获取补助的基本情况

高斯贝尔数码科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于近日收到各

项政府补助资金共计人民币 7,581,380.00 元，具体情况如下：

序号
获得

主体
提供主体

获得补助原因

及项目

收到补助时

间
 补助金额 补助政策依据

与资产/收

益相关

是否已经

收到相关

款项及资

产

1 公司
郴州市苏仙

区财政局

下达 2018 年科

技创新平台专

项资金

2019年 11月

29 日
140,000.00

苏 财 教 指

【2018】593 号

与 收 益 相

关
是

2 公司
郴州市苏仙

区财政局

下达 2017 年开

放型经济发展

专项资金

2019年 11月

29 日
120,700.00

苏 财 外 指

（2018）485 号

与收益相

关
是

3 公司
郴州市苏仙

区财政局

下达 2017 年中

小企业国际市

场开拓资金

2019年 11月

29 日
412,000.00

苏 财 外 指

（2018）297 号

与 收 益 相

关
是

4 公司
郴州市苏仙

区财政局

下达 2017 年开

放型经济发展

专项资金

2019年 11月

29 日
95,700.00

苏 财 外 指

（2017）1077 号

与 收 益 相

关 是

5 公司
郴州市苏仙

区财政局

下达 2016 年开

放型经济发展

专项资金

2019年 11月

29 日
65,600.00

苏 财 外 指

【2017】574 号

与 收 益 相

关 是

6 公司
郴州市苏仙

区财政局

下达 2016 年中

央外经贸发展

专项资金

2019年 11月

29 日
47,400.00

苏 财 外 指

【2017】192 号

与 收 益 相

关
是

公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

7 公司
郴州市苏仙

区财政局

下达中央外贸

发展专项资金（

2019年 11月

29 日
21,400.00

苏 财 外 指

【2017】192 号

与 收 益 相

关
是

8 公司
郴州市苏仙

区财政局

2016 年开放型

经济发展专项

资金

2019年 11月

29 日
225,500.00

苏 财 外 指

【2017】574 号

与 收 益 相

关 是

9 公司
郴州市苏仙

区财政局

2016 年市本级

湖南名牌产品

企业专项奖补

资金-陶瓷天线

2019年 11月

29 日
136,000.00

苏 财 企 指

【2017】578 号

与 收 益 相

关
是

10 公司
郴州市苏仙

区财政局

湖南省 100 个重

大产品创新项

目资金-高频覆

铜板重大产品

创新项目

2019年 11月

29 日
1,300,000.00

苏 财 企 指

【2018】710 号

与 收 益 相

关

是

11 公司
郴州市苏仙

区财政局

2018 年度湖南

省制造强省专

项资金-智能制

造示范车间奖

励

2019年 11月

29 日
500,000.00

苏 财 企 指

【2018】931 号

与 收 益 相

关

是

12 公司
郴州市苏仙

区财政局

湖南省名牌产

品

2019年 11月

29 日
136,000.00

苏 财 企 指

（2018）396 号

与 收 益 相

关
是

13 公司
郴州市苏仙

区财政局

下达 2017 年度

开放型经济发

展专项资金

2019年 11月

29 日
107,500.00

苏 财 外 指

（2018）485 号

与 收 益 相

关 是

14 公司
郴州市苏仙

区财政局

下达 2017 年度

中小企业国际

市场开拓资金

2019年 11月

29 日
105,000.00

苏 财 外 指

（2018）297 号

与 收 益 相

关
是

15 公司
郴州市苏仙

区财政局

下达 2017 年度

全省外贸保目

标促发展资金

2019年 11月

29 日
200,000.00

苏 财 外 指

（2017）1076 号

与 收 益 相

关
是

16 公司
郴州市苏仙

区财政局

下达 2017 年开

放型经济发展

专项资金

2019年 11月

29 日
384,900.00

苏 财 外 指

（2017）1077 号

与 收 益 相

关 是

17 公司
郴州市苏仙

区财政局

湖南省科技成

果转化重大项

目 2016 年滚动

资金-高频微波

覆铜板技术研

发与产业化

2019年 11月

29 日
600,000.00

苏 财 教 指

【2016】852 号

与 收 益 相

关

是

 3

18 公司
郴州市苏仙

区财政局

2018 年湖南省

科技研发奖补

资金

2019年 11月

29 日
641,740.00

苏 财 教 指

（2018）1159 号

与 收 益 相

关 是

19 公司
郴州市苏仙

区财政局

2018 年度开放

型经济发展专

项资金

2019年 11月

29 日
658,400.00

苏 财 外 指

【2018】987 号

与 收 益 相

关 是

20 公司
郴州市苏仙

区财政局

2018 年度开放

型经济发展专

项资金

2019年 11月

29 日
44,800.00

苏 财 外 指

【2018】987 号

与 收 益 相

关 是

21 公司
郴州市苏仙

区财政局

2018 年度外贸

稳增长保目标

发展资金

2019年 11月

29 日
200,000.00

苏 财 外 指

（2018）1042

与 收 益 相

关 是

22 公司
郴州市苏仙

区财政局

首届中国国际

进口博览会专

项经费

2019年 11月

29 日
2,000.00

苏 财 外 指

（2018）1043 号

与 收 益 相

关 是

23 公司
郴州市苏仙

区财政局

2018 年重点境

外展会补贴资

金（第一批）

2019年 11月

29 日
145,000.00

苏 财 外 指

（2018）1045 号

与 收 益 相

关 是

24 公司
郴州市苏仙

区财政局

2018 年湖南省

科技研发奖补

资金

2019年 11月

29 日
641,740.00

苏 财 教 指

（2019）401 号

与 收 益 相

关 是

25 公司
郴州市苏仙

区财政局

2018 年开放型

经济发展专项

资金

2019年 11月

29 日
140,000.00

苏 财 外 指

（2019）310 号

与 收 益 相

关 是

26 公司
郴州市苏仙

区财政局

2018 年度中小

企业中小国际

市场开拓资金

2019年 11月

29 日
408,000.00

苏财外指（2019）

582 号

与 收 益 相

关 是

27 公司
郴州市苏仙

区财政局

2018 年度中小

企业中小国际

市场开拓资金

2019年 11月

29 日
102,000.00

苏 财 外 指

（2019）582 号

与 收 益 相

关 是

合计 7,581,380.00

二、 补助类型及其对上市公司的影响

1、 补助的类型

根据《企业会计准则 16 号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，是指企

业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关的政府补助，

是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。公司上述获得的政府补助不用于构建

或以其他方式形成长期资产，故为与收益相关的政府补助，

2、 补助的确认和计量

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，上述政府补助属于与公司日常

 4

活动相关的政府补助，计入其他收益或递延收益；具体会计处理最终以会计师审计确

认后的结果为准。

3、补助对上市公司的影响

公司收到上述收益相关的政府补助共计 7,581,380.00元，预计将会增加公司 2019

年度税前利润 7,581,380.00 元人民币（未经审计）。

3、 风险提示与其他说明

有关上表所述政府补助的最终会计处理及最终对公司 2019 年度损益的影响以审

计机构 2019年度审计确认的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、有关补助的政府批文；

2、收款凭证。

特此公告。

高斯贝尔数码科技股份有限公司

董  事  会

2019 年 12 月 3日